
UCHWAŁA NR XXV/149/17
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., poz. 446, 1579 i 1948 oraz Dz.U. z 2017r., poz. 730 i 935)
i art. 57 §7 i 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 201,648,768,935,1537)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu               
płatności podatków stanowiących dochód budżetu gminy Papowo Biskupie .

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę od zaległości 
podatkowych, ogłaszanej na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa 
przez Ministra Finansów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/35/2007 Rady Gminy w Papowie Biskupim z dnia 13 kwietnia 2007              
roku w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego              
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie

mgr Rafał Jeziorny
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UZASADNIENIE

Od dnia 1 stycznia 2016r. zmieniły się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.) dotyczące sposobu ustalania wysokości opłaty
prolongacyjnej. Opłatę prolongacyjną ustala się w decyzji organu podatkowego z tytułu rozłożenia na raty
lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu
państwa lub dochód jednostek samorządu terytorialnego. W przypadku jednostek samorządu terytorialnego
opłata prolongacyjna ma charakter fakultatywny i jest wprowadzana uchwałą organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego.

W Papowie Biskupim opłata prolongacyjna została wprowadzona. Obecnie obowiązuje Uchwała Nr
VII/35/2007 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 13 kwietnia 2007 roku w sprawie opłaty prolongacyjnej,
o której mowa w § 4 projektu uchwały.

Według dotychczasowego brzmienia przepisów Ordynacji podatkowej Rada Gminy mogła
wprowadzić opłatę prolongacyjną w wysokości nie większej niż 50% stawki odsetek za zwłokę od
zaległości podatkowych ogłaszanej przez Ministra Finansów w Dz. Urz. RP „Monitor Polski”. Od dnia
1 stycznia 2016 r. stawka opłaty prolongacyjnej nie może być większa niż obniżona stawka odsetek za
zwłokę od zaległości podatkowych ogłoszona przez Ministra Finansów w Dz. Urz. RP „Monitor Polski”. Ta
zmiana redakcyjna art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej powoduje konieczność zmiany dotychczasowej
uchwały Rady Gminy Papowo Biskupie w sprawie opłaty prolongacyjnej. Sama zmiana treści przepisu
Ordynacji podatkowej i proponowane brzmienie § 2 projektu uchwały powodują, że nie nastąpiłaby zmiana
obowiązującej w Papowie Biskupim stawki opłaty prolongacyjnej.

Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem art. 57 §2 i 7 Ordynacji podatkowej i § 2 dotychczasowej
Uchwały Rady Gminy stawka opłaty prolongacyjnej obowiązującej w Papowie Biskupim wynosi 50%
stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych ogłoszonej przez Ministra Finansów w obwieszczeniu
z dnia 10 października 2014 r. (Dz. Urz. RP „Monitor Polski” z 2014 r. poz. 905). Stosownie do pkt. 1 tego
obwieszczenia stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosiła 8% kwoty zaległości w
stosunku rocznym. Biorąc zatem pod uwagę treść § 2 obowiązującej dotychczas uchwały Rady Gminy,
stawka opłaty prolongacyjnej wynosiła 4% kwoty zaległości w stosunku rocznym.

Według obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. brzmienia art. 57 § 2 i 7 Ordynacji podatkowej
wysokość opłaty prolongacyjnej wprowadzanej przez Radę Gminy w Papowie Biskupim nie może być
większa niż obniżona stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych ogłaszana przez Ministra
Finansów Dz. Urz. RP „Monitor Polski”. Zgodnie z pkt. 2 lit. a obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 4
stycznia 2016 r. ogłoszonego w Dz. Urz. RP „Monitor Polski” z 2016 r. poz. 20 obniżona stawka odsetek za
zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 4% kwoty zaległości w stosunku rocznym. W projekcie
Uchwały Rady Gminy proponuje się stawkę opłaty prolongacyjnej równą tej obniżonej stawce odsetek za
zwłokę od zaległości podatkowych.

Porównując zatem treść poprzednio obowiązujących przepisów Ordynacji podatkowej
i dotychczasowej uchwały Rady Gminy z treścią obecnie obowiązujących przepisów Ordynacji podatkowej
w tym przedmiocie i proponowaną treść projektu uchwały, oznacza to, że stawka opłaty prolongacyjnej
będzie taka sama obecnie, jak i poprzednio i wynosi 4% kwoty zaległości w stosunku rocznym.
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